1

 [image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	22 апреля 2011 года
	№ 5/25

г. Нижние Серги
О состоянии работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Нижнесергинского муниципального района
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В. о состоянии работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Нижнесергинского муниципального района и руководствуясь требованиями Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию о состоянии работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Нижнесергинского муниципального района принять к сведению (прилагается).

2. Системному администратору, Колосовой Т.В., направить изменения территориального фрагмента базы данных Регистра избирателей в Избирательную комиссию Свердловской области не позднее 5 мая 2011 года.

3. Направить настоящее решение главе администрации Нижнесергинского муниципального района, главам городских и сельского поселений.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

Приложение

к решению Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 22 апреля 2011 года № 5/25
Информация

о состоянии работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Нижнесергинского муниципального района

Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия осуществляет регистрацию (учет) избирателей, участников референдума в соответствии с избирательным законодательством, а также Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации (в редакции постановления ЦИК России от 22 декабря 2010 года № 232/1517-5), руководствуясь Регламентом применения ГАС «Выборы» для решения задач, связанных с регистрацией (учетом) избирателей, участников референдума (постановление ЦИК России от 23 марта 2011 года № 252/1615-5), постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 21 февраля 2006 года № 14 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Свердловской области». В соответствии свыше указанными документами главой администрации Нижнесергинского муниципального района 3 марта 2011 года принято постановление № 172 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Нижнесергинского муниципального района», определяющее форму и сроки предоставления сведений об избирателях государственными органами, осуществляющими учет граждан на территории Нижнесергинского муниципального района.

Государственные органы, расположенные на территории Нижнесергинского муниципального района: Нижнесергинский районный суд, отдел Военного комиссариата Нижнесергинского и Артинского районов, отдел ЗАГС Нижнесергинского района, 3 отделения и территориальный пункт № 1 УФМС России по Свердловской области в Нижнесергинском районе, регулярно и в срок предоставляют сведения по установленной форме главе администрации Нижнесергинского муниципального района. Полученные от главы администрации сведения заносятся в ГАС «Выборы» системным администратором Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии.

Информация из учреждений ФСИН поступает в комиссию регулярно из информационного управления Избирательной комиссии Свердловской области.

Совместно с информационным управлением Избирательной комиссии Свердловской области ведется регулярный обмен сведениями об изменениях в регистрационном учете граждан временно находящихся на территории иных административных единиц.

Отдел ЗАГС Нижнесергинского района, отделения и территориальный пункт № 1 УФМС России по Свердловской области в Нижнесергинском районе имеют электронную базу данных и предоставляют сведения, как в печатном, так и в электронном виде.

Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия через администрацию Нижнесергинского района направляет в отделения УФМС сведения для уточнения недостающих сведений по дате и месту рождения избирателей, уточнения базы Регистра избирателей на наличие повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума.

За период с 1 января 2011 года по настоящее время в базу данных Регистра избирателей внесено 2029 изменений, в том числе: 273 - сведения об умерших избирателях, 586 – об убывших с территории, 273 – о прибывших на территорию, 544 – смена документов, 199 – получение паспорта, 3 – признаны судом не дееспособными. Естественная убыль избирателей за этот период составила – 255.
Председатель Нижнесергинской

районной территориальной

избирательной комиссии                                                 С.В. Пономарев